Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
TERCEIROS

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1505 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

25
 1

7:
32

:5
9

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................................................. 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................................................. 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................................................. 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO .............................................................................................................................................................. 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343052.2024.2152-08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS

ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS, A FIM DE BENEFICIAR

GRÁVIDAS QUE ESTÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE

E SENDO ATENDIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA EM

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E

ANEXOS. A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE COM

FUNDAMENTO NO INCISO VII DO ART. 71 DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021, E CONSIDERANDO O JULGAMENTO EFETUADO

PELO PREGOEIRO, CONSTANTE DA ATA DE JULGAMENTO

SUPRACITADO, HOMOLOGA O RESULTADO DO CERTAME EM

FAVOR DA EMPRESA ABAIXO RELACIONADA:

EMPRESA VENCEDORA(S):

 PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA CNPJ:

36.761.673/0001-01

 VALOR GLOBAL / LOTE: R$ 67.794,00

FICA, PORTANTO, AUTORIZADO O PROSSEGUIMENTO DO

PROCESSO PARA ADJUDICAÇÃO E POSTERIOR

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

PUBLIQUE-SE. GOVERNADOR EDSON LOBÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2025; FERNANDA NUNES ROCHA; SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 342976.2025.2152-08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, POR

MEIO DE SEU REPRESENTANTE, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE NOS DOCUMENTOS E

INFORMAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO PROCESSO EM

EPIGRAFE, RESOLVE HOMOLOGAR OS ATOS REFERENTES AO

PROCESSO CUJO

OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO –

MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS. O SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, ESPECIALMENTE COM FUNDAMENTO NO INCISO VII

DO ART. 71 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, E CONSIDERANDO O

JULGAMENTO EFETUADO PELO PREGOEIRO, CONSTANTE DA

ATA DE JULGAMENTO SUPRACITADO, HOMOLOGA O

RESULTADO DO CERTAME EM FAVOR DA EMPRESA ABAIXO

RELACIONADA:

EMPRESA VENCEDORA(S):

 M A A GOMES COMÉRCIO DE PRODUTOS

ELETRÔNICOS E ACESSÓRIOS CNPJ: 23.459.385/0001-55

VALOR GLOBAL / LOTE: R$ 100.513,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9847f75681a26dd111c80db447cadfa4740e0622

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1505 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

25
 1

7:
32

:5
9

P
ág

in
a

2
de

 3

 GS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI

CNPJ: 12.559.500/0001- 47 VALOR GLOBAL / LOTE: R$:

4.994,00

FICA, PORTANTO, AUTORIZADO O PROSSEGUIMENTO DO

PROCESSO PARA ADJUDICAÇÃO E POSTERIOR

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

PUBLIQUE-SE. GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, 01 DE

AGOSTO DE 2025, GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343049.2025.2152-08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO E LIMPEZA DE FOSSA

SÉPTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, POR MEIO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O

SECRETÁRIO DE FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE COM

FUNDAMENTO NO INCISO VII DO ART. 71 DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021, E CONSIDERANDO O JULGAMENTO EFETUADO

PELO PREGOEIRO, CONSTANTE DA ATA DE JULGAMENTO

SUPRACITADO, HOMOLOGA O RESULTADO DO CERTAME EM

FAVOR DA EMPRESA ABAIXO RELACIONADA:

EMPRESA VENCEDORA(S):

 SERCOMGEL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA CNPJ:

25.197.926/0001-40

 VALOR GLOBAL / LOTE: R$ 488.450,00

(QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL E

QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

FICA, PORTANTO, AUTORIZADO O PROSSEGUIMENTO DO

PROCESSO PARA ADJUDICAÇÃO E POSTERIOR

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

PUBLIQUE-SE. GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA, 01 DE

AGOSTO DE 2025; DANIEL SILVA PEREIRA; SECRETÁRIO DE

FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA; PORTARIA Nº 001/2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 343001.2025.2152-08

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE MALHARIA EM GERAL PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E

ANEXOS. O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE COM

FUNDAMENTO NO INCISO VII DO ART. 71 DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021, E CONSIDERANDO O JULGAMENTO EFETUADO

PELO AGENTE DE CONTRATAÇÃO, CONSTANTE DA ATA DE

JULGAMENTO SUPRACITADO, HOMOLOGA O RESULTADO DO

CERTAME EM FAVOR DA EMPRESA ABAIXO RELACIONADA:

EMPRESAS VENCEDORA(S):

 R DE C DA S LIMA CONFECCOES LTDA CNPJ:

44.407.646/0001-63

 VALOR GLOBAL / LOTE: R$ 2.449.752,57

FICA, PORTANTO, AUTORIZADO O PROSSEGUIMENTO DO

PROCESSO PARA ADJUDICAÇÃO E POSTERIOR

FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

PUBLIQUE-SE. GOVERNADOR EDISON LOBÃO, 01 DE AGOSTO

DE 2025; DANIEL SILVA PEREIRA; SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS, FAZENDA E RECEITA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9847f75681a26dd111c80db447cadfa4740e0622

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1505 / 2025 :: SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

8/
20

25
 1

7:
32

:5
9

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 01/08/2025 17:32:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9847f75681a26dd111c80db447cadfa4740e0622

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2025-08-01T20:33:19+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	FLAVIO SOARES LIMA:48733091315 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO